Администрация Илья-Высоковского сельского поселения
 Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.09.2022 г.				 с. Илья-Высоково		                             № 60-п

Об утверждении Плана-графика перехода
на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

С изменениями и дополнениями: от 03 марта 2023 года, 26 июля 2023 года

[bookmark: _Hlk100938146]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Правительства Ивановской области от 14.12.2021 № 139-рп "Об утверждении Плана-графика перехода на предоставление государственных услуг в электронной форме", руководствуясь Уставом муниципального образования Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить прилагаемый План-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме.(Приложение)
      2.Постановление № 80 от 02.12.2020 г. «Об утверждении плана-графика перехода на  предоставление муниципальных услуг администрацией Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области в электронной форме» признать утратившими силу.
      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и размещению на официальном сайте администрации Илья-Высоковского  сельского поселения в установленном порядке .
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

 Глава Илья-Высоковского
 сельского поселения                                                                                                     Е.Л.Лещев
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации  Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области
от 15.09.2022 № 60-п

ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронный вид

	N п/п
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	1.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	2.
	Осуществление муниципального контроля за использованием
и охраной недр при добыче общераспространѐнных полезных
ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений,
не связанных с добычей полезных ископаемых

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	3.
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	4.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности Илья-Высоковского сельского поселения для целей, не связанных со строительством

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	6.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	7.
	Выдача решения о переводе или  об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	8.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	9.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	10.
	Предоставление письменных
разъяснений  по вопросам применения  нормативных правовых актов Илья-Высоковского сельского поселения
 о местных налогах и сборах

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	11.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилого помещения на условиях социального найма

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	12.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Илья-Высоковского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	13.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения).  Справок и иных документов

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	14.
	Выдача разрешения на обмен жилого помещения, предоставленного по договору социального найма
	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	15.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей, в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании, аренде граждан, а также  в собственности Илья-Высоковского сельского поселения

	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	16
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

	17
	Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение)
умершего на общественных кладбищах Илья-Высоковского сельского поселения
	01.06.2023
	01.09.2023
	01.12.2023
	01.06.2024
	31.12.2024

ЭТАПЫ ПЕРЕХОДА
на предоставление муниципальных услуг в электронной форме

1 этап -  Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации  Илья-Высоковского  сельсовета
2 этап - Размещение на официальном сайте администрации форм заявлений  Илья-Высоковского  сельсовета иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
3 этап - Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала  муниципальных  услуг Ивановской  области
4 этап - Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода  предоставления  услуг  с использованием Портала  муниципальных  услуг Ивановской области
5 этап - Обеспечение возможности получения результата  предоставления   услуги   в   электронном  виде на Портале  муниципальных  услуг  Ивановской области, если это не запрещено действующим законодательством